⁷⁶ Matth. iii, 10. ⁷⁷ Luc. xiii, 19. ⁷⁸ Rom. v, 19. ⁷⁹ Lib. ii Antiq., cap. 5. ⁸⁰ Num. xii, 1 seqq.

(68) Ἰδε κόκκος. Hoc fragmentum jam Latine ediderat Corderius in Catena.

enim : Si Pater ejus spuisset in faciem ejus, nonne A σετα; ἐπὶ τὰς ἡμέρας ἀφορισθήσεται ἔξω τῆς πα-
reueretur? septem diebus separatur extra castra, ρεμβολῆς, καὶ μετὰ ταῦτα εἰσελεύσεται.
et postea rursus introeat ⁶¹.

XXXIV.

Allud Irenæi fragmentum, e cod. 5011 bibliothecæ Bodleianæ, fol. ult.

Ex alio libro Irenæi scriptoris. De eo quod non in-
genita sit materia.

Quandoquidem aliqui, nescio qua ratione moti, ex dimidia parte Deo vim opificem mundi adimunt, eum solius qualitatis (*formæ*), quæ materiæ inest, causam asserentes, ipsam vero materiam ingentiam dicentes; *gedum* inquiramus, quid. . . . immutabile. Immutabilis itaque est materia. Si immutabilis est materia, immutabile autem non alteratur secundum qualitatem, mundus ex ea non conditur. Quapropter supervacaneum eis videtur, eum qualitates materiæ imprimere; siquidem materia omnino mutationem haud admittit, quod per se sit ingenta. Uterius, si materia est ingenta, utique cum (*determinata*) quadam qualitate, eaque immutabili, facta est; neque jam esset plurimum qualitatum capax, neque etiam mundus ex ea conderetur. Mundo autem inde non condito, Deus a creatione mundi prorsus alienus sit.

Ἐξ ἑτέρου βιβλίου Ἐιρηναίου συγγραφέως. Περὶ τοῦ μὴ εἶναι ἀγέννητον τὴν ὕλην.

Ἐπειδὴ τινες, οὐκ οἶδ' ὁπόθεν κινήθεντες, δι' ἡμισελας τὸ δημιουργικὸν τοῦ Θεοῦ παραιροῦνται, μόνου τοῦ ποιῶντος τοῦ περὶ ὕλην αἰτίον αὐτὸν λέγοντες, ἀγέννητον αὐτὴν τὴν ὕλην εἰπόντες, φέρε πυθόμεθα αὐτῶν, τί ποτε καλ. . . . ἀμετάβλητον. Ἀμετάβλητος ἄρα ἡ ὕλη. Εἰ ἀμετάβλητος ἡ ὕλη, τὸ δὲ ἀμετάβλητον οὐ τρέπεται κατὰ ποιότητα, οὐ κοσμοποιεῖται. Δι' οὐ παρέλκον αὐτοῖς φαίνεται, τὸν Θεὸν ἐπιβάλλειν ποιότητα τῇ ὕλη, ὅλων τῆς ὕλης οὐκ ἐπιδεχομένης τροπῆν, ἀγεννήτου καθ' αὐτὴν τυγχανοῦσης. Ἔστι εἰ ἀγέννητος ἡ ὕλη, πάντως κατὰ τινὰ ποιότητα πεποιήται, καὶ ταύτην ἀτρέπτον, οὐκ ἂν εἴη πλειόνων ποιότητων δεκτικὴ, οὐδ' ἂν κοσμοποιεῖτο. Μὴ κοσμοποιουμένη δὲ, ἐκτὸς ποιεῖ τὸν Θεὸν δι' ὅλων τοῦ δημιουργεῖν.

XXXV.

Hoc et proxime sequens fragmentum, ex ms. bibliothecæ Coislinianæ Catena in libros Regum exscripta, in editione D. Massueti leguntur inter Addenda et emendanda.

Atque baptizabat seipsum, ait, in Jordane septies ⁶².

Neque frustra olim Naaman lepra laborans, cum baptizatus esset, in corporis puritatem restitutus est, sed ut viam salutis nobis ostenderet : qui quidem peccatis commissis leprosi facti, per aquam sacram et invocationem Domini a prioribus vitis libertatem nanciscimur, sicuti infantes recens nati spiritualiter regenerati, uti Dominus dixit : Nisi quis per aquam et spiritum denuo natus fuerit, in divinum regnum non est intraturus.